

Nr 211.

Godkänd av första kammaren den 13 maj 1932.

Godkänd av andra kammaren den 13 maj 1932.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under femte huvudtiteln gjorda framställning angående anslag till sjuktransporter med flygplan jämte två i ämnet väckta motioner.

(Statsutskottets memorial nr 85.)

Till Konungen.

I den till riksdagen den 4 januari 1932 avlåtna propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1932/1933 har Eders Kungl. Maj:t i avseende å femte huvudtiteln, innefattande anslagen till socialdepartementet (punkt 92 av det vid statsverkspropositionen följande utdraget av statsrådsprotokollet över socialärenden nämnda dag) föreslagit riksdagen att till sjuktransporter med flygplan för budgetåret 1932/1933 anvisa ett extra reservationsanslag av 35,000 kronor.

I sammanhang med detta förslag har riksdagen till behandling förehåft två inom riksdagen väckta motioner, I:137 och I:138, vari föreslagits, att riksdagen måtte för budgetåret 1932/1933 anvisa

dels till sjuktransporter med flygplan ett extra reservationsanslag av 45,000 kronor;

dels ock till inköp av ett sjuktransportplan, att stationeras vid flygkåren å Frösön, ett extra reservationsanslag av 62,000 kronor.

Såsom av statsrådsprotokollet framgår, har departementschefen, särskilt med hänsyn till nu rådande budgetära situation, ansett det icke vara tillrådligt, att staten påtager sig att deltaga i kostnaderna för reparation av det till Frösön stationerade civila flygplanet eller i fortsatta utgifter för planets underhåll och drift, i följd varav den civila sjuktransportverksamheten därstädes skulle nedläggas.

Riksdagen delar visserligen departementschefens uppfattning därom, att, med hänsyn till det skick, vari flygplanet befinner sig, någon genomgripande reparation av detsamma icke bör ske, men synes det riksdagen vid sådant förhållande angeläget, att åtgärder vidtagas, för att sjuktransportverksamheten å Frösön icke helt må upphöra.

Utan att intaga någon principiell ståndpunkt till frågan, huruvida staten — i motsats till vad nu är fallet — framdeles bör övertaga anskaffandet av flygplan för nu ifrågavarande verksamhet och därmed ikläda sig hela ansvaret för uppehållandet av denna drift, vill riksdagen sålunda uttala sig för, att den å Frösön bedrivna sjuktransportverksamheten tillsvidare provisoriskt upprätthålles, på sätt Eders Kungl. Maj:t efter prövning av omständigheterna kan finna möjligt och lämpligt. Riksdagen har alltså ansett, att härför nödiga medel böra ställas till Eders Kungl. Maj:ts förfogande och för den skull höjt det av Eders Kungl. Maj:t till sjuktransporter med flygplan äskade anslaget från 35,000 kronor till 90,000 kronor. Skulle vid ifrågavarande prövning visa sig, att för verksamhetens fortsatta bedrivande ett nytt flygplan bör anskaffas, förutsätter riksdagen, att hänsyn härvid tages till värdet av det gamla flygplanets motor och riksdagen vill tillika uttala den förhoppningen, att det av Röda korset utlovade bidraget till reparation av det gamla flygplanet må kunna få disponeras för anskaffande av ett nytt sådant.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen alltså anmäla, att riksdagen i anledning av Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag och ovanberörda motion, I: 137, till sjuktransporter med flygplan för budgetåret 1932/1933 anvisat ett extra reservationsanslag av 90,000 kronor.

Stockholm den 13 maj 1932.

Med undersåtlig vörndnad.